
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 10501/2020 
Prot. n. 161909 del 16/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

Decreto n. 1161 
Prot. n. 161897 
Anno 2020 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 

con D.R. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 
- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 670, prot. n. 47910 del 4 luglio 

2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 
- visto il D.R. n. 888 prot. n. 117914 del 20 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 

concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Cliniche - ciclo XXXVI - afferente 
all’Area Biomedica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE CLINICHE – CICLO 
XXXVI, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 13 
Con borsa: 10 
GRADUATORIA ORDINARIA 

6 - Università di Firenze 
3 - Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica – Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 

2018-2022” 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

1 - Organizzazione Toscana Trapianti (OTT) – Azienda Ospedaliera Careggi (AOUC) 

Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 

GRADUATORIA DOTTORATO INDUSTRIALE 
         1 - Posto riservato Baxter S.p.A. 

 
GRADUATORIA ORDINARIA 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. INNOCENTI  Matteo 115,5/120 Vincitore con borsa  

2. VELLERE  Iacopo 112,5/120 Vincitore con borsa  

3. MALANDRINO  Danilo 111/120 Vincitore con borsa  

4. COLPIZZI  Ilaria 107,5/120 Vincitore con borsa  

5. CAMPANI  Claudia 107/120 Vincitore con borsa  

6. EL AOUFY  Khadija 106,5/120 Vincitore con borsa  

7. MUTO  Gianluca 103,5/120 Vincitore con borsa  

8. BERTELLI  Alessia 100/120 Vincitore con borsa  

8. LAMACCHIA  Giulia 100/120 Vincitore con borsa  

10. CALIMAN  Enrico 99/120 Vincitore senza borsa  

10. ROMANIELLO  Caterina 99/120 Vincitore senza borsa  

12. FABBRIZZI  Alessio 98/120 Idoneo  

13. MANTOVANI  Alberto 97,5/120 Idoneo  



2 
 

14. GHINASSI  Simon 97/120 Idoneo Precede per minore età 

14. MORSELLI  Simone 97/120 Idoneo Precede per minore età 

14. CITO  Gianmartin 97/120 Idoneo Precede per minore età 

14. MICELLI  Elisabetta 97/120 Idoneo Precede per minore età 

14. BARBATO  Giuseppe 97/120 Idoneo Precede per minore età 

14. COPPA  Alessandro 97/120 Idoneo  

20. TRAVERSINI Veronica 96,5/120 Idoneo  

21. MICIELI  Maria 96/120 Idoneo Precede per minore età 

21. GIOVACCHINI  Nicla 96/120 Idoneo Precede per minore età 

21. MUSICO'  Alessia 96/120 Idoneo Precede per minore età 

21. MORECCHIATO  Fabio 96/120 Idoneo  

25. GUZZI  Francesco 95,5/120 Idoneo  

26. MARRANI  Edoardo 95/120 Idoneo  

27. NELLA  Alessandra 94,5/120 Idoneo  

28. MATTIOLI  Irene 94/120 Idoneo Precede per minore età 

28. SFORZA  Simone 94/120 Idoneo  

30. MAROZZI  Irene 92,5/120 Idoneo  

31. TREVISANI  Lucia 92/120 Idoneo  

32. PELAGALLI  Giulia 91,5/120 Idoneo  

33. TOPINO  Eleonora 90/120 Idoneo Precede per minore età 

33. PAGLIAZZI  Angelica 90/120 Idoneo Precede per minore età 

33. LEBRUTO  Antonella 90/120 Idoneo  

36. RINALDI  Berardo 89,5/120 Idoneo  

37. BANCHI  Vanessa 88,5/120 Idoneo  

38. CIATTI  Francesca 81,5/120 Idoneo  

39. MONTOMOLI  Paolo 80/120 Idoneo  

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Organizzazione Toscana Trapianti (OTT) – Azienda Ospedaliera Careggi (AOUC) 

Sviluppo della ricerca e della didattica in tema di donazione e trapianto 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. MARZOTTI  Ilaria 95/120 Vincitore con borsa 

 
 

GRADUATORIA DOTTORATO INDUSTRIALE 
POSTO RISERVATO ai dipendenti Baxter S.p.A 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

RISULTATO 

1. CECCHI Matteo 105/120 Idoneo 

 
 

Firenze, 16 ottobre 2020 
 
                    La Dirigente dell’Area 
                F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                    F.to Prof. Luigi Dei 


